
Il Responsabile del Procedimento D.S.G.A Loredana Cuppari 

Pagina 1 
 

 
 

                        
www.usr.sicilia.it 

                                            Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “B e r l i n g u e r” 
Via Berlinguer  s.n.c. – 97100 RAGUSA 

Segr. Tel./Fax: 0932/622162 – Dir. Tel. 0932/248462    - C.F.: 92020790884 – Cod. Mecc. RGIC82000T 
 Codice Univoco D’Ufficio:UFS1CQ 

 Sito Web:  www.istitutoberlinguer.gov.it E-mail: rgic82000t@istruzione.it  E-mail PEC: rgic82000t@pec.istruzione.it 

............................................................................................................................................................... 

 

 

          

Agli interessati 

Al DSGA  

All’ Albo  

Al Sito Web della Scuola 

Al Fascicolo del progetto 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso prot. n. 5403 del 16/03/2016, emanato dal MIUR - Dipartimento per la 

Programmazione delle risorse umane, finanziarie e strumentali   avente per oggetto la 

realizzazione, da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali del primo ciclo di 

istruzione, di atelier creativi e per le competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola 

Digitale (PNSD); 

VISTA l’istanza di partecipazione inoltrata su apposita piattaforma in data 26/04/2016 dall’Istituto 

Comprensivo Berlinguer di Ragusa, corredata dalla proposta progettuale finalizzata 

all’allestimento di uno spazio ad alta flessibilità di utilizzo dove la manualità, le tecniche 

artistiche tradizionali e la tecnologia si incontrano e interagiscono fornendo agli alunni nuove 

opportunità creative, di socializzazione, riflessione e di linguaggio; 

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 

PER L'ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO DI  ESPERTO   PROGETTISTA PER LA 

REALIZZAZIONE DEL  PROGETTO AUTORIZZATO ATELIER CREATIVI 
 – Progetto “Learn Together" – CUP H26J17000360001 

BANDO AD EVIDENZA PUBBLICA  prot. n. 6708/B18 del 22/09/2017 

 

(nota autorizzativa MIUR prot. n. 35506 del 07 settembre 2017) 
 

http://www.istitutoberlinguer.gov.it/
mailto:rgic82000t@istruzione.it
mailto:rgic82000t@pec.istruzione.it




Il Responsabile del Procedimento D.S.G.A Loredana Cuppari 

Pagina 2 
 

VISTA la graduatoria formulata dalla Commissione di valutazione ed approvata con decreto del 

Direttore della Direzione generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 

dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale in data 27 gennaio 2017, n. 17; 

VISTA la nota M.I.U.R. DGEFID del 7 settembre 2017, prot. n. 35506, relativa alla  Comunicazione di  

ammissione al Finanziamento; 

VISTA la Delibera n.18 del Collegio Docenti del 11 settembre 2017 e  la Delibera n. 90 del Consiglio di 

Istituto del 20 settembre 2017 di autorizzazione all’espletamento del Progetto; 

VISTO l'art. 6 comma 4 del Decreto Interministeriale numero 44 del 1° febbraio 2001 e del Decreto 

Assessorato BB.CC. AA e P.I. numero 895 del 31 dicembre 2001; 

VISTO il Programma Annuale 2017; 

VISTO la Legge 7 agosto 1990 numero 241 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003 numero 196; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto “Learn Together"- occorre individuare la figura 

di progettista;  

ACCERTATO CHE le risorse umane interne non hanno i requisiti necessari per ricoprire l' incarico in 

oggetto; 

VISTO il Bando ad evidenza pubblica, prot. n. 6708/B18 del 22/09/2017, per il reclutamento di n. 1 

esperto in progettazione del  Progetto “Learn Together”; 

PRESO ATTO che entro il termine stabilito sono  pervenute n. 2 domande di partecipazione al bando per 

il reclutamento di n. 1 esperto in progettazione dell’intervento; 

VISTA la nomina della Commissione di valutazione prot. n. 7336/B18 del 09/10/207; 

VISTO il Verbale n.1 della Commissione  di valutazione del 10 ottobre 2017 relativo alla valutazione 

delle istanze secondo la tabella di valutazione dei titoli pubblicata nel Bando di selezione e 

secondo quanto stabilito dagli Organi Collegiali; 

 

DECRETA 

 

è pubblicata in data 11 ottobre 2017 all’Albo e sul sito web dell’Istituzione Scolastica la graduatoria 

provvisoria di merito allegata al presente provvedimento utile per il conferimento dell’ incarico di 

Esperto in progettazione dell’intervento per la realizzazione del progetto autorizzato denominato “Learn 

Together” –-  H26J17000360001 

Avverso la precitata graduatoria è ammesso ricorso, debitamente motivato, al Dirigente Scolastico, entro 

e non oltre le ore 12:00 del 26 ottobre 2017 (non farà fede il timbro postale di partenza, ma la data della 

effettiva ricezione da parte di questo Istituto; si declina ogni forma di responsabilità per la tardiva 

ricezione legata a disguidi postali).  

In mancanza di eventuali ricorsi, le presenti graduatorie avranno valore definitivo.  

Pubblicate le graduatorie definitive, si procederà alla stipula del contratto di prestazione d’opera.  

Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Ornella Campo. 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                          Dott.ssa Ornella Campo 
 

  


		2017-10-11T13:10:45+0200




